
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ...................................................................................................................... 5 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 6 

RESULTADO FINAL  PSS 001/2022 ...................................................................................... 10 

 
  

  

 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

DECRETOS 
                                                         

                                                            DECRETO Nº 128/2022 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito 

adicional suplementar junto ao orçamento para o 

exercício financeiro de 2022 e dá outras 

providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º da Lei Municipal nº 1004/2021, de 25 de 

outubro de 2021: 

      D E C R E T A: 

 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 40.000,00 

(quarenta mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2022, assim 

especificados: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal  

0208 – Secretaria de Assistência Social  

08.243.1200.6.030 – Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar  

000 – Recursos Ordinário Livres  

203 – 3.3.90.14 - Diárias – Pessoal Civil 2.000,00 

204 – 3.3.90.30 – Material de Consumo  10.000,00 

08.244.1200.2.052 – Manutenção das Atividades da Assistência Social  

000 – Recursos Ordinário Livres  

222 – 3.3.90.30 – Material de Consumo  10.000,00 

226 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 18.000,00 

Total 40.000,00 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal  

0208 – Secretaria de Assistência Social  

08.244.1200.2.052 – Manutenção das Atividades da Assistência Social  

000 – Recursos Ordinário Livres  

219 – 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 40.000,00 

Total 40.000,00 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 05 de julho de 2022. 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

       

      



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

DECRETO Nº 129/2022 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito 

adicional suplementar junto ao orçamento para o 

exercício financeiro de 2022 e dá outras 

providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida nos artigos 7º e 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 

1004/2021, de 25 de outubro de 2022: 

D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 54.900,00 

(cinquenta e quatro mil e novecentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro 

de 2022, assim especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal   

0207 – Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo  

18.541.1650.2.057 – Manutenção das Política Municipal de Resíduos Sólidos  

172 - Convênio Itaipu Binacional CV.4500065966  

2313 - 3.3.90.32 – Material, bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 45.900,00 

0300 – Fundos Especiais  

0302 – Fundo Municipal do Meio Ambiente  

18.541.1650.2.023 – Atividades do Fundo Municipal do Meio Ambiente  

004 - Fundo do Meio Ambiente  

2058 - - 3.3.90.32 – Material, bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 9.000,00 

Total 54.900,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente do provável excesso de arrecadação do exercício e da anulação parcial da dotação e das seguintes 

fontes: 

 

Anulação: 

0300 – Fundos Especiais  

0302 – Fundo Municipal do Meio Ambiente  

18.541.1650.2.023 – Atividades do Fundo Municipal do Meio Ambiente  

004 - Fundo do Meio Ambiente  

2059 – 3.3.90.30 – Material de Consumo 9.000,00 

Provável Excesso:  

172 - Convênio Itaipu Binacional CV.4500065966 45.900,00 

Total 54.900,00 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 05 de julho de 2022. 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

                                                            DECRETO Nº 130/2022 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito 

adicional suplementar junto ao orçamento para o 

exercício financeiro de 2022 e dá outras 

providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º da Lei Municipal nº 1004/2021, de 25 de 

outubro de 2021: 

D E C R E T A: 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.075,00 

(três mil e setenta e cinco reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2022, 

assim especificados: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal  

0207 – Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente  

18.541.1650.1.046 – Reequipar a divisão de coleta de resíduos sólidos  

511 – Taxas – Prestação de Serviços  

2314 - 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 3.075,00 

Total 3.075,00 

                        Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal  

0207 – Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente  

18.541.1650.1.046 – Reequipar a divisão de coleta de resíduos sólidos  

511 – Taxas – Prestação de Serviços  

184 - 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.075,00 

Total 3.075,00 

 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 05 de julho de 2022. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

       

     DECRETO Nº 131/2022 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito 

adicional suplementar junto ao orçamento para o 

exercício financeiro de 2022 e dá outras 

providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 1004/2021, 

de 25 de outubro de 2022: 

D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 825.625,00 

(oitocentos e vinte e cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais) junto ao orçamento geral do Município para o 

exercício financeiro de 2022, assim especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal   

0206 – Secretaria de Infraestrutura  

26.782.1900.1.043 – Obras de Infraestrutura Rural  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

172 - Convênio Itaipu Binacional CV.4500065966  

2315 - 4.4.90.51 – Obras e Instalações 545.625,00 

0200 – Poder executivo Municipal  

0207 – Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo  

18.541.1650.1.050 – Construir e Ampliar a Política Municipal de Resíduos Sólidos  

172 - Convênio Itaipu Binacional CV.4500065966  

2316 - 4.4.90.51 – Obras e Instalações 280.000,00 

Total 825.625,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente do provável excesso de arrecadação do exercício da seguinte fonte: 

 

172 - Convênio Itaipu Binacional CV.4500065966 825.625,00 

Total 825.625,00 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 05 de julho de 2022. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

DELIBERAÇÃO 
 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 47/2022. 

OBJETO: Aquisição de bateria para o Trator Esteira do setor rodoviário Municipal. 

VENCEDORES: 

BATERIAS JOMAX 1.320,00 

 
TOTAL R$ 1.320,00 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 2 Un BATERIA 150 AH JOMAX 420,0000 840,0000 BATERIAS 

JOMAX 

1 2 2 Un CASCO/SUCATA   240,0000 480,0000 BATERIAS 

JOMAX 

 

TOTAL 1.320,00 

Formosa do Oeste, 05/07/2022. 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

PORTARIAS 
PORTARIA  Nº 414/2022 

SÚMULA: Nomeia Cristina Gonçalves Perroni de 

Jesus a exercer  Cargo efetivo e dá outras 

providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Concurso Público Municipal nº 001/2019 aberto pelo 

Edital n° 01/2019 de 19/02/2019 e homologado pelo 

Edital n º 15/2021 de 05/03/2021. 

  R E S O L V E 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 
habilitado em Concurso Público, a Senhora. Cristina Gonçalves Perroni de Jesus, portadora da 

Cédula de Identidade RG sob o nº 10.073.349-8 SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Operário 

Braçal, com carga horária de 40 horas semanais, Nível GSO-01 Referência 01, a partir do dia 04 

de julho de 2022, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus 

anexos (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa 

de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime 

Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,ficando revogadas as disposições em contrário.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 04 de julho de 2022 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 413/2022 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração e 

requerimentos dos Servidores: 

RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo 

relacionados férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 04/07/2022 á 02/08/2022, em seus 

respectivos períodos: 

   Nome do 

Servidor 

Período  

Cleber Esteves Brait 02/10/2019 a 02/10/2020 

Julia Thais dos Santos 15/02/2021 a 15/02/2022 

Gabrielly Mariano S.Cordeiro 05/04/2021 a 05/04/2022 

Ines Rissato Ferreira 16/03/2020 a 16/03/2021 

Monica Ramos Romero 14/06/2021 a 14/06/2022 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 04 de julho de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº412/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 

por parte dos servidores da Secretaria de Educação e 

Cultura abaixo relacionados até a cidade de 

Cascavel/PR, motivo Participar de Curso de 

Educação Infantil na AMOP na cidade de 

Cascavel/PR. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores 

abaixo relacionados, 01 (uma diária) referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, 

motivo Participar de Curso de Educação Infantil na AMOP, no período de 07/07/2022 a 

07/07/2022. 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Vania Marques de Lima  Educador Infantil 

Roseli Aparecida Coco Educador Infantil 

Michelli Gonçalves R.Pacheco Educador Infantil 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 04 de julho de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº 418/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 

por parte da servidora Angeluci Vania da Silva de 

Almeida até a cidade de Cascavel/PR, para participar 

do Curso de Coordenação Escolar na AMOP. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora 

Angeluci Vania da Silva de Almeida ocupante do cargo Efetivo de Educador Infantil, 01 (uma) 

diária referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, para participar do Curso de 

Coordenação Escolar na AMOP no período de 06/07/2022 a 06/07/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 05 de julho de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

    



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

     PORTARIA Nº. 419/2022 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 

por parte do Conselheiro Tutelar ALEXANDRO 

MOURA CORDEIRO até a cidade de Cascavel/PR, 

motivo o Conselheiro Tutelar vai acompanhar 02 

(dois) adolescentes para atendimento com Psicólogo 

na cidade de Cascavel/PR. 

 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei 

Ordinária Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao Conselheiro Tutelar ALEXANDRO 

MOURA CORDEIRO, 01 (uma diária), referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, motivo 

o Conselheiro Tutelar vai acompanhar 02 (dois) adolescentes para atendimento com Psicólogo na cidade de 

Cascavel/PR., no período de 08/07/2022 á 08/07/2022.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

Paço Municipal, aos 05 de julho de 2022. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

   

      

 

PORTARIA N° 417/2022 

Súmula: Nomeia Comissão de Apuração de 

Irregularidades para determinação de 

responsabilidade dos fornecedores contratados pela 

Prefeitura Municipal e dá outras providências. 

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando as Leis Federais nº 8.666/93, de 

21/07/1993, e nº 10.520, de 17/07/2002. 

     R E S O L V E 

     Art. 1º - Nomear a Comissão de Apuração de 

Irregularidades para determinação de responsabilidade referente às possíveis infrações cometidas por 

fornecedores contratados pela Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, composta pelos seguintes membros:  

Presidente: JESSICA NOGUEIRA DE CARVALHO, inscrita no CPF nº 081.484.249-69. 

Secretário: BRUNO FELIPE ALMEIDA REGGIANI, inscrito no CPF nº 090.299.329-10. 
Membro: DOUGLAS VINICIUS MEQUELIN, inscrito no CPF nº 070.790.599-09. 

Art. 2º - A Comissão será responsável pela 

notificação, instauração, apuração dos fatos denunciados, com a condução do procedimento administrativo 

competente e sugerir a aplicação da sanção ou o arquivamento, conforme restar evidenciada a autoria e a 

veracidade dos fatos ou demonstrada sua inconsistência, devendo apresentar relatório de suas atividades ao 

Prefeito Municipal.  

Art. 3º - Para bem cumprir as suas atribuições, a 

Comissão terá acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher 

quaisquer depoimentos e demais provas que entender pertinentes. 

Art. 4º - Fica revogada a portaria nº 169/2019 de 05 

de julho de 2019. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 304/2018. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, aos 05 de julho de 2022 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº 416/2022 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e considerando de 

interesse da Administração, de acordo com a Lei 

Complementar Municipal nº 13, Artigo 85 de 

19/04/2012 e Laudo Pericial aprovado pelo Decreto 

nº 841/2005 de 22/06/2005 

                                                RESOLVE 

              

                                Art. 1º - CONCEDER Adicional de Insalubridade ao 

funcionário abaixo relacionado, de acordo com a Lei Complementar Municipal nº 13, Artigo 85 de 

19/04/2012 e Laudo Pericial aprovado pelo Decreto nº 841/2005 de 22/06/2005, conforme segue 

abaixo: 

INSALUBRIDADE DE GRAU MÉDIO - 20% 

Nome Cargo 

Cristina Gonçalves Perroni de Jesus Operário Braçal 

    Art. 2º -  O funcionário acima nominados terão direito 

à percepção do adicional de insalubridade, enquanto permanecerem prestando seus serviços em 

locais insalubres. 

Art. 3º - Durante o gozo de licença especial, o funcionário, não fará juz a percepção dos 

adicionais enumerados no artigo anterior. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

           Paço Municipal, aos 04 de julho de 2022 

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar       

  Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº  415/2022 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Atestado Médico para Gestante da Servidora Publica 

Municipal Sra. Ana Paula Moraes Nascimento. 

                                                 R E S O L V E 

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o artigo 113 

da Lei Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012 e suas alterações, concedido à 

servidora Ana Paula Moraes Nascimento, ocupante do cargo efetivo de Educador Infantil, 180 

(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, com início em 30/06/2022 e termino em 27/12/2022.  

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a partir de 30/06/2022, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

 

                                      Paço Municipal, 04 de julho de 2022. 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

  

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

RESULTADO FINAL  PSS 001/2022 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 001/2022 

EDITAL PSS Nº 04/2022 

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001/2022 

O Presidente da Comissão de Organização, Avaliação e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado - PSS da Prefeitura do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o Edital 01-PSS nº 001/2022, TORNA PÚBLICO: Fica divulgado o 

resultado provisório para o Processo Seletivo Simplificado - PSS, como segue: 

 

  

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato Data de 
Nascimento 

CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Graduação Especialização Mestrado Doutorado 

1 81 IVANILDE GONÇALVES DA CUNHA 21/07/1965 524.648.309-68 2,0 N N 1,0 1,0 0,0 0,0 

2 95 SANDRA APARECIDA PERES DE SOUZA 19/01/1975 925.183.549-72 2,0 N N 1,0 1,0 0,0 0,0 

3 40 TATIANY PEREIRA GOMES 13/02/1987 064.129.039-09 1,0 N N 1,0 0,0 0,0 0,0 

                        

DESCLASSIFICADOS MOTIVO 

Desclassificado 17 TASSIANY SANTIAGO DE OLIVEIRA 04/11/1997 104.017.899-50 0,0 N N 
Entregou cópia dos documentos sem autenticação, conforme previsto no 
Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado 103 CLAUDIA ADRIANA TOGNATO QUEMEL 04/08/1981 034.547.959-90 0,0 N N 
Não apresentou comprovante de escolaridade mínima exigida, conforme 
previsto no Art. 2.16. e 2.17. do Edital PSS nº 01/2022. 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

 

 

 

 

Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO  

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato Data de Nascimento CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Ensino 
Médio 

Ensino Médio 
específico na 

área 

Graduação 
demais áreas 

Graduação 
Específica 

01 015 GRACIELLY ZULATO DOS SANTOS COCO 10/12/1980 036.592.149-14 05 N N 00 02 03 00 

02 031 ESTELAMONIA TABITA DE CASTRO DA SILVA 31/10/1990 074.597.769-39 05 N N 01 00 00 04 

03 041 ERICA SOARES FINATO 31/03/1987 068.264.689-05 04 N N 01 00 03 00 

04 008 SILMAX CORREA BORGES 19/06/1998 618.200.223-62 04 N N 00 00 00 04 

05 101 MATEUS EDUARDO PEREIRA 30/05/2000 116.726.559-94 04 N N 00 00 00 04 

06 037 DANIELA FIORAMONTE DORME 10/05/2001 122.639.539-22 03 N N 00 00 03 00 

07 056 ELENICE DA SILVA ROSSANEZI 11/07/1975 016.048.549-52 02 N N 00 02 00 00 

08 098 WANDREL DONATO MENEGON 15/01/2002 102.301.789.01 02 N N 00 02 00 00 

09 080 PABLO TRULIA GONÇALVES 10/07/2002 070.501.319-70 02 N N 00 02 00 00 

10 065 ADMARCIO CLEBER PELOGIA 24/05/1976 018.414.529-55 01 N N 01 00 00 00 

11 077 DEBORA PATRICIA DA SILVA MENDES 13/04/1982 050.085.889.66 01 N N 01 00 00 00 

12 016 KAUANA LIMA DE OLIVEIRA 03/05/2002 128.243.819-06 01 N N 01 00 00 00 

                        

DESCLASSIFICADOS MOTIVO 

Desclassificado 061 NATHANY DA SILVA MARTINS 16/07/2003 123.391.119-86 00 N N 

Não apresentou os documentos mínimos necessários, 
conforme previsto no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022, 
(comprovante de votação da última eleição ou 
comprovante de justificativa eleitoral). 

Desclassificado 094 CAMILA CRISTINA GUIMARAES GUELFI 03/05/2001 117.086.279-95 

00 N N 

Não apresentou documentos mínimos necessários, 
conforme previsto nos Art. 2.6., 2.16. e 2.17. do Edital 
PSS nº 01/2022. 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato Data de 
Nascimento 

CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Nível Fundamental 
Incompleto 

Nível 
Fundamental 

Nível Médio 
 

01 53 CLARICE CREMON SERRA 01/10/1962 769.554.519-87 08 N N 00 03 05  

02 43 ANA ANGELICA DA SILVA ROCHA 03/10/1968 067.350.999-07 08 N N 00 03 05  

03 102 LUZIA LEITE SOARES 20/02/1969 078.336.648-55 08 N N 00 03 05  

04 92 TANIA ABREU DE SOUZA 21/04/1987 076.572.819-28 08 S N 00 03 05  

05 62 PATRÍCIA SOARES DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 10/03/1996 100.439.829-80 08 N N 00 03 05  

06 83 IARA TALITA DOS SANTOS 15/08/1996 103.086.379-25 08 N N 00 03 05  

07 93 SUELI CASA SANTA COLOMBO SILVA 14/12/1965 021.772.029-30 05 N N 00 00 05  

08 68 ROSELI DE SOUZA LOBO 25/02/1970 925.192.029-04 05 N N 00 00 05  

09 69 SILVANA DA SILVA 14/01/1975 026.230.339-60 05 N N 00 00 05  

10 42 ANDREIA ALEXANDRA DE CARVALHO 07/05/1979 053.283.989-71 05 N N 00 00 05  

11 19 SIMONE MACHADO 06/06/1979 001.774.041-08 05 N N 00 00 05  

12 30 EUNICE LEDEGARO DA SILVA 11/02/1983 053.283.939-02 05 N N 00 00 05  

13 13 DALVA SILVA SANTANA 05/03/1983 042.374.499-20 05 N N 00 00 05  

14 01 ADRIANO MARCELO FRANCISCO 10/03/1983 045.773.529-58 05 S N 00 00 05  

15 05 ANDREIA VIDAL DA SILVA 04/05/1984 046.275.709-96 05 N N 00 00 05  

16 52 JULIANA ABREU DE SOUZA 09/04/1985 054.499.939-86 05 S N 00 00 05  

17 26 EDNÉIA LUGLI OINASKI 25/03/1987 066.234.079-52 05 N N 00 00 05  

18 64 LUCIANA MIGUEL DA SILVA DE LIMA 17/07/1987 069.236.789-60 05 N N 00 00 05  

19 75 JAQUELINE FERNANDA LIMA MOREIRA 12/11/1987 065.089.299-25 05 N N 00 00 05  

20 38 WESLAYNI ROSANA RICATO PINTO 02/04/1993 096.180.189-11 05 N N 00 00 05  

21 09 FRANCISCA DOS SANTOS ALMEIDA 28/08/2000 083.065.023-70 05 N N 00 00 05  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

 

 

 

 

  

22 70 MARIA IVANILDA SIQUEIRA 02/01/1970 737.453.409-49 03 S N 00 03 00  

23 71 ROBSON APARECIDO FERRES 28/11/1975 020.213.949-21 03 N N 00 03 00  

            

                        

DESCLASSIFICADOS MOTIVO 

Desclassificado 03 ELIZANGELA PINHOLI FRANZÃO 16/05/1977 021.540.429-70 00 N N 
Entregou cópia dos documentos sem autenticação, conforme previsto 
no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado 49 EDNA DOS SANTOS DA SILVA 17/05/1991 083.363.179-96 00 N N 
Não apresentou comprovante de escolaridade mínima exigida, 
conforme previsto no Art. 2.16. e 2.17. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado 50 JULIANA BISPO DOS SANTOS 08/04/1992 416.113.938-17 00 S N 
Não apresentou comprovante de escolaridade mínima exigida, 
conforme previsto no Art. 2.16. e 2.17. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado 51 KATIA MACHADO DOS SANTOS 11/12/1995 449.553.688-59 00 N N 
Não apresentou comprovante de escolaridade mínima exigida, 
conforme previsto no Art. 2.16. e 2.17. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado  76 VALDECIR FERREIRA  05/07/1970 737.454.309-30 00 N N 
Não apresentou comprovante de votação da última eleição, conforme 
previsto no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado  85 FLORISVALDO RAIMUNDO DE LIMA 27/09/1974 905.552.289-91 00 N N 
Entregou cópia dos documentos sem autenticação, conforme previsto 
no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado  86 EDIVALDO BARNABÉ DOS SANTOS 14/07/1984 051.281.439-29 00 S N 
Entregou cópia dos documentos sem autenticação, conforme previsto 
no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado  87 EDINALDO BARNABÉ DOS SANTOS 18/08/1982 037.625.499-82 00 N N 
Entregou cópia dos documentos sem autenticação, conforme previsto 
no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado  89 ADRIANA BERNHART LEITE DA SILVA 05/02/1980 033.256.089-90 00 N N 
Não apresentou comprovante de votação da última eleição, conforme 
previsto no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado 96 ROBERTO RODRIGUES LIMA 24/09/1964 546.437.169-91 00 N N 
Entregou cópia dos documentos sem autenticação, conforme previsto 
no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado 11 ODIANA RIBEIRO DA SILVA 02/08/1983 047.261.729-05 08 N N 
Não apresentou comprovante de votação da última eleição, conforme 
previsto no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

Cargo: EDUCADOR INFANTIL 
 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato 
Data de 
Nascimento 

CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Nível 
Médio em 
Magistério 

Graduação 
na Área da 
Educação 

Básica 

Graduação 
em 

Pedagogia 

Especialização 
nas demais 
Áreas da 
Educação 

Básica  

Especialização 
na Área 

específica da 
Educação 

Básica  

01 027 REJA ADRIANE BRIANESI MILOCH 26/06/1979 
030.054.519-

33 
10 N N 01 01 02 02 

04 

02 036 GISLAINE FAGUNDES CLEMENTE 28/03/1979 
029.183.479-

57 
09 S N 01 00 02 02 

04 

03 057 APARECIDA DA PENHA DE MELO BOSCARIOL MEQUELIN 01/06/1965 
017.970.249-

14 
09 N N 01 00 02 02 

04 

04 012 RAFAELA MANTOVANI GARCIA 13/02/1998 
071.262.419-

84 
08 N N 00 00 02 02 

04 

05 021 POLIANA DE OLIVEIRA AGUILAR 25/10/1996 
103.451.639-

66 
08 N N 00 00 02 02 

04 

06 035 EVANILDA MARIA DOS REIS 09/08/1973 
848.251.119-

04 
08 N N 00 00 02 02 

04 

07 055 GISELE PIOVAN RUELA 15/07/1985 
063.368.739-

19 
08 N N 00 00 02 02 

04 

08 100 DILCE DE FATIMA RIBEIRO 01/03/1966 
672.770.639-

53 
08 N N 00 00 02 02 

04 

09 104 ORINEIDE DE OLIVEIRA FRAGOSO 30/06/1993 
016.182.132-

45 
08 N N 00 00 02 02 

04 

10 023 CAMYLA GONÇALVES GALANTE 09/02/1994 
101.676.019-

11 
05 N N 01 00 02 02 

00 

11 073 LETICIA RODRIGUES DOS SANTOS 26/02/1989 
069.607.879-

19 
05 N N 00 01 02 02 

00 

12 074 JULIANA FURLANETO DE ALMEIDA 20/02/1995 
069.182.489-

56 
05 N N 00 01 02 02 

00 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

13 107 SIRLEI GONÇALVES DE ALMEIDA BATISTA 04/11/1972 
749.089.449-

20 
05 N N 00 01 02 02 

00 

14 022 JEISIANE ALVES FERREIRA 05/08/1996 
114.635.579-

30 
04 N N 00 00 02 02 

00 

15 091 RENATA PEREIRA DA CRUZ 19/01/1987 
069.182.489-

44 
04 N N 00 00 02 02 

00 

16 109 PATRICIA DOS REIS MARTINS DE SOUZA 27/06/1989 
071.524.599-

67 
04 N N 00 00 02 02 

00 

17 046 DANIELI APARECIDA TEIXEIRA 02/05/1996 
102.819.299-

12 
02 N N 00 00 02 00 

00 

18 048 ANA LAURA TESTA 06/07/1998 
105.345.689-

12 
02 N N 00 00 02 00 

00 

19 072 ADRIANA DOS SANTOS QUEIROZ 19/04/1986 
058.185.539-

65 
02 N N 00 00 02 00 

00 

20 110 CAROLINA BELCHIOR RODRIGUES 10/06/2000 
107.526.129-

56 
02 S N 00 00 02 00 

00 

21 025 ANA PAULA BARBOZA AMARIO 12/10/1992 
081.097.729-

00 
01 N S 01 00 00 00 

00 

 

 
 

DESCLASSIFICADOS MOTIVO 

Desclassificado 002 MARCIA REGINA STORTI 04/09/1965 
589.549.109-

04 
00 N N 

Não apresentou os documentos mínimos necessários, conforme Art, 
2.6. do Edital PSS nº 01/2022, (comprovante de votação da última 
eleição ou comprovante de justificativa eleitoral). 

Desclassificado 010 VILMA CORREA 22/06/1973 
918.624.859-

68 
00 N N 

Não apresentou os documentos mínimos necessários, conforme Art, 
2.6. do Edital PSS nº 01/2022, (comprovante de votação da última 
eleição ou comprovante de justificativa eleitoral). 

Desclassificado 029 MARIA DOS ANJOS MARTINS 07/12/1975 
976.945.509-

10 
00 N N Entregou cópia dos documentos sem autenticação, conforme previsto 

no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado 034 KATYA NICELLY VIANA 17/06/1981 
645.059.799-

20 
00 N N 

Não apresentou os documentos mínimos necessários, conforme Art, 
2.6. do Edital PSS nº 01/2022, (comprovante de votação da última 
eleição ou comprovante de justificativa eleitoral). 

Desclassificado 044 ANDRESSA STELA MARTINS GOULART 05/06/1993 
084.848.579-

30 
00 N N 

Não apresentou comprovante de escolaridade mínima necessária, 
conforme Art. 2.16. e 2.17. do Edital PSS nº 01/2022. 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

 

 

 

Desclassificado 047 ARIANE LOURENÇAO RODRIGUES DE CASTRO 22/04/1975 
975.113.409-

97 
00 N N Entregou cópia dos documentos sem autenticação, conforme previsto 

no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado 060 BRUNA CAROLINE DE PAULA 10/01/1993 
086.854.859-

67 
00 N N 

Não apresentou comprovante de escolaridade mínima necessária, 
conforme Art. 2.16. e 2.17. do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado 063 FLAVIA GONÇALVEZ GALANTE 31/01/1991 094.823.899.21 00 N N 
Não apresentou comprovante de escolaridade mínima necessária, 
conforme Art. 2.16. e 2.17. do Edital PSS nº 01/2022. 

Cargo: PROFESSOR 40 HORAS 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato Data de 
Nascimento 

CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Graduação Especialização Mestrado Doutorado 

1 58 LÚCIA CREMON 07/02/1970 751.470.339-04 03 N N 01 02 00 00 

2 20 PATRÍCIA CRISTINA MONARINI DE OLIVEIRA 06/09/1974 026.503.389-62 03 N N 01 02 00 00 

3 99 SIMONE DE ALMEIDA MACIEJEWSKY 06/07/1980 032.472.519-10 03 N N 01 02 00 00 

4 78 KEREN REGINA DOS SANTOS IGNACHESKI 03/11/1982 007.092.849-50 03 N N 01 02 00 00 

5 24 FERNANDA MOTTA DOS SANTOS 18/10/1994 077.748.469-21 03 N N 01 02 00 00 

6 18 POLIANI DE LIMA PINHEIRO 14/07/1991 079.677.459-57 02 N N 01 01 00 00 

7 28 JULIANA CARLA DOS SANTOS PINHEIRO 21/05/1999 092.868.829-12 01 N N 01 00 00 00 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

Cargo: PROFESSOR 20 HORAS 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Graduação Especialização Mestrado Doutorado 

1 079 SONIA REGINA DE LIMA BILO DOS SANTOS 03/03/1967 870.079.919-04 03 N N 01 02 00 00 

2 004 ANGELA CRISTINA MOREIRA MIRANDA 25/10/1985 054.230.139-33 03 N N 01 02 00 00 

3 106 FRANCHESCA LETICIA DOS SANTOS DA SILVA 13/06/1981 007.024.949-09 02 N N 01 01 00 00 

4 032 GREICE ELAINE BACIQUETTE 08/07/1987 055.998.899-04 02 N N 01 01 00 00 

5 105 ADRIANA CRISTINA DA SILVA COELHO 08/02/1976 925.196.289.87 01 N N 01 00 00 00 

6 088 THAISE CAROLINE HERNANDES 16/11/1988 066.560.479-39 01 N N 01 00 00 00 

7 084 ANDREA FRANCISCA LAGES CARVALHO 05/11/1991 086.747.779.29 01 N N 01 00 00 00 

8 097 CAMILA MAFRA MIRANDA 19/03/1992 081.512.939-42 01 N N 01 00 00 00 

9 059 EVELYN VANESSA DE SOUZA 23/08/1996 098.671.859-94 01 N N 01 00 00 00 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

 

 

DESCLASSIFICADOS MOTIVO 

Desclassificado 045 KEILA PATRICIA BARRETO DE ARAUJO BAPTISTA 14/06/1996 083.291.729-02 00 N N 
Não apresentou comprovante de escolaridade mínima 
necessária, conforme Art. 2.16 e 2.17. do Edital PSS nº 
01/2022. 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇAO FÍSICA 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Graduação Especialização Mestrado Doutorado 

1 014 LEANDRO DOS SANTOS CAVALCANTE 10/03/1984 037.333.679-95 03 N N 01 02 00 00 

2 054 DIEINE FERNANDA GOMES 20/07/1988 066.515.479-84 03 N N 01 02 00 00 

3 108 EMANUELLY DE CASTRO DA SILVA 13/03/1989 065.044.449-35 01 N N 01 00 00 00 

Cargo: PSICÓLOGO 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Graduação Especialização Mestrado Doutorado 

1 090 SOLANGE APARECIDA TEIXEIRA DE BRITO GOLDONI 07/11/1968 120.928.098-14 03 N N 01 02 00 00 

2 082 KARINA ANDREA DE GIULI SOARES VOLPE 01/06/1979 035.848.669-60 02 N N 01 01 00 00 

3 007 ANA PRISCILA DA COSTA 10/02/1996 051.320.439-33 02 N N 01 01 00 00 

4 067 JESSICA DE OLIVEIRA GAMBINI 28/05/1996 095.402.609.81 01 N N 01 00 00 00 

5 033 LAURA SENSATO POSTI MENGUE 08/05/1998 109.973.389.89 01 N N 01 00 00 00 

6 039 ISABELLA ESTER FELIX 07/02/2000 098.961.259-70 01 N N 01 00 00 00 

                        

DESCLASSIFICADOS MOTIVO 
Desclassificado 066 ANA GABRIELA RIBEIRO 08/10/1998 097.127.099-65 

00 N N 
Não apresentou comprovante de escolaridade mínima necessária, 
conforme Art. 2.16. e 2.17 do Edital PSS nº 01/2022. 

Desclassificado 006 LETICIA EDUARDO DA SILVA 18/03/1998 093.903.609-60 
00 N N 

Entregou cópia dos documentos sem autenticação, conforme 
previsto no Art. 2.6. do Edital PSS nº 01/2022. 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/07/2022 
Edição nº 119 Ano XI 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formosa do Oeste/PR, 05 de Julho de 2022.  

 

 

 

Antonio Carlos dos Santos 

Presidente da Comissão de Organização,  

Avaliação e Acompanhamento do PSS 001/2022 
 

 

Cargo: CANDIDATOS AFRODESCENDENTES 

Classificação 
no Cargo 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato Data de 
Nascimento 

CPF Cargo  

04 92 TANIA ABREU DE SOUZA 21/04/1987 076.572.819-28 Auxiliar de Serviços Gerais 
14 01 ADRIANO MARCELO FRANCISCO 10/03/1983 045.773.529-58 Auxiliar de Serviços Gerais 
16 52 JULIANA ABREU DE SOUZA 09/04/1985 054.499.939-86 Auxiliar de Serviços Gerais 
22 70 MARIA IVANILDA SIQUEIRA 02/01/1970 737.453.409-49 Auxiliar de Serviços Gerais 
02 36 GISLAINE FAGUNDES CLEMENTE 28/03/1979 029.183.479-57 Educador Infantil 
20 110 CAROLINA BELCHIOR RODRIGUES 10/06/2000 107.526.129-56 Educador Infantil 

Cargo: RELAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL PSS 
01/2022 
Inscrição 
Número 

Nome do Candidato Data de 
Nascimento 

CPF Cargo  
 

89 ADRIANA BERNHART LEITE DA SILVA 05/02/1980 033.256.089-90 Auxiliar de Serviços Gerais INDEFERIDO 
01 ADRIANO MARCELO FRANCISCO 10/03/1983 045.773.529-58 Auxiliar de Serviços Gerais INDEFERIDO 
110 CAROLINA BELCHIOR RODRIGUES 10/06/2000 107.526.129-56 Educador Infantil DEFERIDO 
37 DANIELA FIORAMONTE DORME 10/05/2001 122.639.539-22 Auxiliar de Administração INDEFERIDO 
49 EDNA DOS SANTOS DA SILVA 17/05/1991 083.363.179-96 Auxiliar de Serviços Gerais INDEFERIDO 
31 ESTELAMONIA TABITA DE CASTRO DA 

SILVA 
31/10/1990 074.597.769-39 Auxiliar de Administração INDEFERIDO 

02 MARCIA REGINA STORTI 04/09/1965 589.549.109-04 Educador Infantil INDEFERIDO 
11 ODIANA RIBEIRO DA SILVA 02/08/1983 047.261.729-05 Auxiliar de Serviços Gerais INDEFERIDO 
93 SUELI CASA SANTA COLOMBO SILVA 14/12/1965 021.772.029-30 Auxiliar de Serviços Gerais INDEFERIDO 
10 VILMA CORREA 22/06/1973 918.624.859-68 Educador Infantil INDEFERIDO 


		2022-07-05T17:36:01-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




